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SPRÁVA O ČINNOSTI OZĽH ZA OBDOBIE 2018 – 2022, prednesená na Konferencii OZĽH 

dňa 9. septembra 2022 (piatok) o 17:00 hod. na zimnom štadióne v Oravskej Lesnej 

VV OZĽH, zvolený na Konferencii 22. septembra 2017 pracoval počas 5-tich rokov v nasledovnom zložení: 

Ing. Jozef Babinský – predseda, Ing. Štefan Belvončík – podpredseda, Ing. Martin Babinský – člen, Ing. 

Emil Pánči – člen, Mgr. Gabriel Líška – člen, Štefan Kvak – člen, Andrej Sojčák (Juraj Jankuliak) – člen. 

Predsedom revíznej komisie OZĽH je Ing. Peter Poracký. Hospodárom OZĽH je Milan Laššák. VV OZĽH 

zasadal podľa potreby v priebehu každej sezóny počas týchto piatich ročníkov. Pred začiatkom každej 

sezóny sa zástupcovia mužstiev stretli na aktíve klubov a TJ, počas ktorého boli dohodnuté všetky 

potrebné náležitosti a podmienky tak, aby jednotlivé súťaže mohli začať, prebiehať, skončiť a byť 

vyhodnotené. Spravodaje, ktorých súčasťou je Smernica, v ktorej sú detailne uvedené dohodnuté pravidlá 

a podmienky jednotlivých súťaží, Rozpisy a Rozpočty pre všetky súťaže pripravoval, v prípade potreby 

priebežne aktualizoval a koordinoval Ing. Jozef Babinský. Pretrvávajúcim a najväčším problémom je 

dlhodobo nedostatočný počet rozhodcov, ktorý sa nám doteraz nepodarilo stabilizovať. V tejto oblasti nám 

dlhodobo pomáha Ing. Ľuboš Jakubec, predseda komisie rozhodcov SsZĽH. Všetky potrebné informácie 

boli a sú zverejňované na WEB stránke OZĽH www.ozlh.webnode.sk, ktorú spravuje Vojtech Babinský a 

ktorý taktiež po skončení každej sezóny pripravil Štatistku všetkých mužstiev v jednotlivých súťažiach. 

Informácie zo všetkých zápasov, počas každej sezóny, sme poskytovali a naďalej poskytujeme aj pre 

regionálny týždenník MY Orava. 

Sezóna 2017/2018: V 33. ročníku, v skupine OHS A štartovali tieto 4 mužstvá: TJ Oravská Lesná A (víťaz 

súťaže), HK Pucov, Orawa Senators Oravský Podzámok, HC Kláštor pod Znievom. Po prvýkrát v histórii 

OZĽH sme organizovali aj súťaž v skupine OHS B, do ktorej sa prihlásilo nasledovných 6 mužstiev: HK 

Mútne (víťaz súťaže), TJ Zákamenné, HK Oravské Veselé, TJ Oravská Lesná B, HK Novoť, HK Stará 

Bystrica. V 14. ročníku OHLI hralo týchto 9 mužstiev: Reštaurácia Radnica Team, Hokejový klub Podbiel 

(víťaz súťaže), Dynamit Námestovo, EDM Nižná, Starci Dolný Kubín, HK Slovan Trstená Old, HK Oravská 

Jasenica, HK MTS, TJ Oravská Lesná Old. V 22. ročníku turnajovej súťaže o Oravský pohár, ktorý sa 

uskutočnil počas vianočných sviatkov na zimnom štadióne v Oravskej Lesnej, štartovali nasledovné 

mužstvá: HK Námestovo (víťaz turnaja), HK Pucov, TJ Oravská Lesná, HK Sokol Jalovec, HK Vavrečka. 

Vo všetkých skupinách hrali neregistrovaní hráči v SZĽH a všetky mužstvá pred začiatkom súťaže predložili 

Súpisku mužstva. Zápasy v skupine OHS A sa odohrali na zimných štadiónoch v Dolnom Kubíne 

a v Oravskej Lesnej. Zápasy v skupine OHS B sa odohrali na zimných štadiónoch v Oravskej Lesnej a na 

Altise . Zápasy v skupine OHLI sa odohrali na zimných štadiónoch na Altise, v Dolnom Kubíne a v Oravskej 

Lesnej. Okrem týchto súťaží sme po skončení sezóny organizovali turnaj majstrov, ktorý zabezpečil Peter 

Graňák a ktorého sa zúčastnili mužstvá HK Sokol Liesek (víťaz turnaja), TJ Oravská Lesná A, HK Mútne. 

Počas vianočných sviatkov sme zorganizovali turnaj mužstiev skupiny B, ktorý zabezpečil František 

Dulovec a ktorého sa zúčastnili mužstvá HK Mútne (víťaz turnaja), HK Oravské Veselé, TJ Zákamenné, HK 

Stará Bystrica, TJ Oravská Lesná B, HK Novoť. Na začiatku roka 2018 sme zorganizovali turnaj mužstiev 

skupiny OHLI, ktorý zabezpečil Tomáš Chudý a ktorého sa zúčastnili mužstvá EDM Nižná (víťaz turnaja), 

TJ Oravská Lesná Old, HK Slovan Trstená Old. Po skončení súťaže OHLI sme pripravili ešte jeden turnaj, 

na ktorom sa zúčastnili mužstvá EDM Nižná (víťaz turnaja), HK Slovan Trstená Old, TJ Oravská Lesná Old. 

Všetky organizované turnaje sa odohrali na zimnom štadióne v Oravskej Lesnej. 

Sezóna 2018/2019: V 34. ročníku, v skupine OHS A sa zúčastnilo nasledovných 5 mužstiev: HK Pucov 

(víťaz súťaže), Orawa Senators Oravský Podzámok, HC Kláštor pod Znievom, TJ Oravská Lesná A, HK 

Krivá. V skupine OHS B hralo týchto 7 mužstiev: HK Mútne (víťaz súťaže), TJ Zákamenné, HK Stará 

Bystrica, HK Oravská Polhora, TJ Oravská Lesná B, HK Oravské Veselé, HK Novoť. V 15. ročníku OHLI 

hralo týchto 9 mužstiev: HK Oravská Jasenica (víťaz súťaže), Reštaurácia Radnica Team, Starci Dolný 

Kubín, HK MTS, TJ Oravská Lesná Old, Hokejový klub Podbiel, HK Slovan Trstená Old, EDM Nižná, 

Dynamit Námestovo. Vo všetkých skupinách hrali neregistrovaní hráči v SZĽH a všetky mužstvá pred 

začiatkom súťaže predložili Súpisku mužstva. Zápasy v skupine OHS A sa odohrali na zimných štadiónoch 

v Dolnom Kubíne a v Oravskej Lesnej. Zápasy v skupine OHS B sa odohrali na zimných štadiónoch 

v Oravskej Lesnej a na Altise . Zápasy v skupine OHLI sa odohrali na zimných štadiónoch na Altise, 

v Dolnom Kubíne a v Oravskej Lesnej. V 23. ročníku turnajovej súťaže o Oravský pohár, ktorý na zimnom 
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štadióne v Oravskej Lesnej pripravil Peter Graňák, štartovali nasledovné mužstvá: HK Pucov (víťaz 

turnaja), TJ Oravská Lesná A, HK Slanica, HK Vavrečka. Koncom roka 2018 sme na zimnom štadióne 

v Oravskej Lesnej odohrali turnaj, ktorého sa zúčastnili tieto mužstvá: HK Mútne (víťaz turnaja), TJ 

Zákamenné, TJ Oravská Lesná Old, TJ Oravská Lesná B. Na začiatku roka 2019 sme taktiež na zimnom 

štadióne v Oravskej Lesnej organizovali turnaj OHLI, na ktorom si zahrali tieto mužstvá: TJ Oravská Lesná 

Old (víťaz turnaja), HK Slovan Trstená Old, EDM Nižná. 

Na Konferencii SsZĽH, 18. júna 2018 v Banskej Bystrici, bol Ing. Jozef Babinský zvolený za predsedu VV 

SsZĽH. Dňa 13. decembra 2018 sa na Plavárni v Dolnom Kubíne konalo historicky prvé spoločné 

zasadanie VV SsZĽH a VV OZĽH. 

Sezóna 2019/2020: V 35. ročníku, v skupine OHS A sa štartovalo nasledovných 7 mužstiev: HC Kláštor 

pod Znievom (víťaz súťaže – až na piaty pokus), Serafins Eagles Liptovská Lúžna, TJ Oravská Lesná A, 

Draci Dolný Kubín, Orawa Senators Oravský Podzámok, HK Pucov, HK Krivá. Začiatkom marca 2020 

vyhlásil krízový štáb SR po prvý krát núdzový stav karantény v dôsledku šírenia koronavírusu COVID-19. 

Na základe súhlasu väčšiny mužstiev boli zápasy play off, v skupine OHS A, zrušené. V skupine OHS B 

hralo týchto 8 mužstiev: HK Mútne (tretí krát za sebou víťaz súťaže), HK Oravská Polhora, TJ Zákamenné, 

HK Stará Bystrica, TJ Oravská Lesná B, HK Klin, HK Novoť, HK Oravské Veselé. Po vyhlásení karantény 

bola táto súťaž po odohratí 18. kola prerušená. Posledné 3 kolá sme dohrali v júni a v júli 2020. V 16. 

ročníku OHLI hralo nasledovných 8 mužstiev: Reštaurácia Radnica Team (víťaz súťaže), HK Oravská 

Jasenica, Starci Dolný Kubín, HK MTS, Hokejový klub Podbiel, TJ Oravská Lesná Old, Dynamit 

Námestovo, HK Slovan Trstená Old. Túto súťaž sme stihli odohrať a vyhodnotiť podľa pôvodného Rozpisu 

a plánu. Vo všetkých skupinách hrali neregistrovaní hráči v SZĽH a všetky mužstvá pred začiatkom súťaže 

predložili Súpisku mužstva. Zápasy v skupine OHS A sa odohrali na zimných štadiónoch v Dolnom Kubíne 

a v Oravskej Lesnej. Zápasy v skupine OHS B sa odohrali na zimných štadiónoch v Oravskej Lesnej a na 

Altise . Zápasy v skupine OHLI sa odohrali na zimných štadiónoch na Altise, v Dolnom Kubíne a v Oravskej 

Lesnej. V 24. ročníku turnajovej súťaže o Oravský pohár, 28. decembra 2019, na zimnom štadióne 

v Oravskej Lesnej, štartovali nasledovné mužstvá: TJ Oravská Lesná (víťaz súťaže), HK Sokol Liesek, HK 

Pucov, HK Slovan Trstená, HK Vavrečka. Na začiatku roka, 4. januára 2020, sme na zimnom štadióne 

v Oravskej Lesnej odohrali turnaj, ktorého sa zúčastnili tieto mužstvá zo skupiny OHS B: HK Stará Bystrica 

(víťaz turnaja), TJ Oravská Lesná B, HK Oravské Veselé, TJ Zákamenné, HK Novoť, HK Mútne. Na druhý 

deň, 5. januára 2020, sme na zimnom štadióne v Oravskej Lesnej organizovali ďalší turnaj, ktorého sa 

zúčastnili nasledovné mužstvá: Liptovský Mikuláš Old (víťaz turnaja), Trstená Old, Nižná Old, Oravská 

Lesná Old. Dňa 12. decembra 2019 sa na Plavárni v Dolnom Kubíne uskutočnilo v poradí druhé spoločné 

zasadanie VV SsZĽH a VV OZĽH. 

 

Sezóna 2020/2021: V 36. ročníku sa do skupiny OHS A prihlásilo 12 mužstiev, ktoré boli rozdelené do 2 

skupín nasledovne: Skupina A1 – HK Pucov, HC Kláštor pod Znievom, Draci Dolný Kubín, Hviezda Dolný 

Kubín, TJ Oravská Lesná A, Serafins Eagles Liptovská Lúžna. Zápasy v tejto skupine sa mali odohrať na 

zimných štadiónoch v Dolnom Kubíne a v Oravskej Lesnej. Skupina A2 – HK Vavrečka, HK Námestovo, HK 

Liesek, HK Slovan Trstená, HK Slanica, HK Krivá. Zápasy v tejto skupine sa mali odohrať na zimnom 

štadióne na Altise. Po skončení zápasov v skupinách sme mali pokračovať v nadstavbovej časti systémom, 

ktorý je presne popísaný v Spravodaji č.1 v sezóne 2020/2021. Do skupiny OHS B sa prihlásilo týchto 8 

mužstiev: HK Mútne, TJ Zákamenné, HK Oravské Veselé, HK Klin, TJ Oravská Lesná B, HK Stará 

Bystrica, HK Oravská Polhora. Zápasy v tejto skupine sa mali odohrať na zimných štadiónoch v Oravskej 

Lesnej a na Altise. Do skupiny OHLI sa prihlásilo nasledovných 8 mužstiev: HK MTS, Hokejový klub 

Podbiel, TJ Oravská Lesná Old, HK Oravská Jasenica, HK Slovan Trstená Old, Dynamit Námestovo, Starci 

Dolný Kubín, Reštaurácia Radnica Team. Zápasy v tejto skupine sa mali odohrať na zimných štadiónoch na 

Altise, v Dolnom Kubíne a v Oravskej Lesnej. V priebehu septembra 2020 sme pripravili rozlosovanie 

a Rozpisy všetkých zápasov vo všetkých skupinách ako aj finančné náležitosti – štartovné, ktoré vzhľadom 

na COVID-19 nebolo mužstvami, na pokyn VV OZĽH, ani uhradené. Taktiež sme mali termínovo 

naplánované všetky turnaje. Pripravili a vydali sme organizačné pokyny k zabezpečeniu súťaží riadených 

OZĽH vzhľadom na nariadenia ÚVZ SR, resp. RÚVZ DK v súvislosti s ochorením COVID-19. 

Cez víkend 23.- 25. októbra 2020 začalo na Orave a v Bardejove testovanie obyvateľov na COVID-19. 

Nasledujúci víkend už toto testovanie prebiehalo plošne na celom území našej republiky. Vzhľadom na túto 
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situáciu, ktorá nielenže trvala do konca roka 2020 ale pokračovala aj v roku 2021, sme 15. marca 2021 

vydali nasledovné rozhodnutie: „VV OZĽH oznamuje všetkým mužstvám OZĽH, že vzhľadom na 

pretrvávajúcu a nepretržitú pandemickú situáciu COVD-19, definitívne ruší hokejovú sezónu 2020/2021“. 

Sezóna 2021/2022: V 37. ročníku, v skupine OHS A sa zúčastnilo nasledovných 9 mužstiev: HK Pucov 

(víťaz súťaže), HK Námestovo, HK Slovan Trstená, HK Liesek, TJ Oravská lesná A, Hviezda Dolný Kubín, 

Orawa Senators Oravský Podzámok, HK Vavrečka, HK Krivá. V skupine OHS B hralo týchto 7 mužstiev: 

HK Oravské Veselé (víťaz súťaže), HK Stará Bystrica, HK Klin, TJ Zákamenné, TJ Oravská Lesná B, HK 

Mútne, HK Novoť. V 17. ročníku OHLI hralo nasledovných 9 mužstiev: Reštaurácia Radnica Team (víťaz 

súťaže), HK Oravská Jasenica, HK EDM, Starci Dolný Kubín, TJ Oravská Lesná Old, Hokejový klub 

Podbiel, Slovan Trstená Old, Dynamit Námestovo, HK MTS. Vo všetkých skupinách hrali neregistrovaní 

hráči v SZĽH a všetky mužstvá pred začiatkom súťaže predložili Súpisku mužstva. Zápasy v skupine OHS 

A sa odohrali na zimných štadiónoch v Oravskej Lesnej, v Dolnom Kubíne a prvé kolo na Altise. Všetky 

zápasy v skupine OHS B sa odohrali na zimnom štadióne v Oravskej Lesnej. Zápasy v skupine OHLI sa 

odohrali na zimných štadiónoch v Oravskej Lesnej, v Dolnom Kubíne a prvé kolo na Altise. Keďže na 

zimnom štadióne v Dolnom Kubíne prebiehala rekonštrukcia strojovne, šatní, osvetlenia a ozvučenia (po 

skončení tejto rekonštrukcie bola prevádzka štadióna obnovená v marci 2022) a prevádzka zimného 

štadióna na Altise bola koncom roka 2021 prerušená / skončená, odohrali sme väčšinu zápasov na zimnom 

štadióne v Oravskej Lesnej. V súťažiach OHS A a OHLI sme počas posledných dvoch víkendov v októbri 

2021 odohrali zápasy prvých dvoch kôl. Súťaž OHS B sme v roku 2021 ani nezačali. Totiž od začiatku 

novembra 2021 sme v našich amatérskych podmienkach neboli schopní dodržiavať ani jednu z podmienok 

COVID AUTOMATU (režimy základ, OTP, OP v 5-tich stupňoch: Monitoring, Ostražitosť, Prvý stupeň 

ohrozenia, Druhý stupeň ohrozenia, Tretí stupeň ohrozenia), v súvislosti s v tom čase aktuálnou 

epidemiologickou situáciou. Takže nasledovalo skoro trojmesačné prerušenie súťaží. Vďaka iniciatíve 

zástupcov Oravskej Lesnej (Milan Laššák, Miroslav Kolenčík, Miroslav Kvak), ktorí na stretnutí 

s predsedom OZĽH Jozefom Babinským dohodli podmienky (za rešpektovania aktuálneho Covid automatu) 

pokračovania súťaží OHS A a OHLI a začatia súťaže OHS B, sme 22. januára 2022 na zimnom štadióne 

v Oravskej Lesnej opäť hrali. Aby sme všetky 3 súťaže kompletne (okrem zápasov play off v skupine OHS 

A, ktoré po súhlase väčšiny družstiev boli zrušené) ukončili do Veľkej noci (17. apríla 2022), museli 

mužstvá odohrať cez niektoré víkend aj po 2 zápasy. Za zmienku stojí spomenúť druhý marcový víkend 

2022, počas ktorého sme na zimnom štadióne v Oravskej Lesnej odohrali vo všetkých troch skupinách 

spolu až 17 zápasov. 

Tak ako bolo dohodnuté, poháre a medaily boli prvým trom mužstvám v skupinách OHS A a OHS B 

odovzdané priamo na ľadovej ploche bezprostredne po skončení posledných zápasov. V skupine OHLI to 

bolo na spoločnom stretnutí zástupcov mužstiev, ktoré sa konalo 22. apríla 2022 v Trstenej. Predseda 

OZĽH Jozef Babinský, tak ako vždy, pripravil písomné hodnotenia všetkých 3 súťaží, ktoré obdržali všetky 

mužstvá a ktoré boli taktiež uverejnené v regionálnom týždenníku MY Orava. 

 

VV OZĽH na svojom poslednom zasadnutí, ktoré sa konalo 3. júna 2022 v Liesku, sa v prvej časti zaoberal 

prípravou volebnej KONFERENCIE OZĽH a stanovil, že táto sa bude konať 9. septembra 2022 v Oravskej 

Lesnej a že bezprostredne po jej skončení bude nasledovať aktív mužstiev pred začiatkom novej sezóny 

2022/2023. V druhej časti prítomní zhodnotili priebeh uplynulej sezóny 2021/2022 a následne sa venovali 

príprave novej sezóny 2022/2023. 

VV OZĽH určil termín prihlásenia sa do súťaže/í, pre sezónu 2022/2023, ktorý je najneskôr do 31. 

augusta 2022. 

Návrh kandidátov na volené funkcie OZĽH je taktiež potrebné zaslať najneskôr do 31. augusta 2022. 

Najbližšie zasadnutie VV OZĽH sa bude konať 5. septembra 2022 v Oravskom Podzámku. 

V piatok 13. mája 2022 som sa, v dome kultúry v Nižnej, príspevkom v mene OZĽH rozlúčil so zosnulým 

Gustávom Socháňom, ktorý vykonával funkciu predsedu OZĽH v rokoch 1998 až 2001. 

 

Spracoval Ing. Jozef Babinský 

Predseda OZĽH 

30. júla 2022 v Liesku 


